donandos quos sua gratia ac bonitate d
legerit. ceteros uero immensa illa natu-
rae cognitōne creatorum que contem-
platione dotauit. Si quos uero damnari
suppliciis suis forte demeritis necesse sit
non tamen eos naturali conditōe priua-
re constituit.

Quamobrem errantes dicere consueue-
re nonnulli miserendum fore iis qui aut
ante legem decessere aut legis tempore
legem non cognouerunt aut post euacu-
atā legē datamq; fidei grām: gratiam si-
mul & christum dominum ignorantes
æternis damnantur suppliciis nescientes
nullos nisi eorum sceleribus æternis dā-
nari suppliciis quos immensa illa iustitia
suis sic demeritis exposcētibus ī æternū
cruciandos instituit.

Cælesti nanque gratia profriuntur ii
quos non eorum merita sed diuina gra-
tia prædestinandos elegit iuxta aposto-
lum: quos præsciuit hos & prædestinauit
quos prædestinauit hos & uocauit: quos

uocauit hos & iustificauit & cetera. Cū
nemo suis meritis diuina foelicitate di-
gnus existimari valeat: nam finita ratio
meritorum infinitatem gratiæ nulla ra-
tione consequi potest cū finiti ad ifinitū
nulla sit pportō.

Quos uero sua gratia dignos fore non
statuit naturalibus suis conditionibus d'
reliquit: nam qui nullo scelere polluti di-
em clausere extremum: utputa infantes
quique peccare non ualuerunt. qui uæ ante
partum obiere: & si qui forte peccandi fa ^{post}
cultatem absque peccato decessere: ii om-
nes damni tantum pœna premuntur
hoc est priuatione uisionis diuinæ pecca-
to: scilicet primi parentis nullamque ac-
tualis suplicii pœnam patiuntur: iis sem-
per demptis quos aut legis aut demum
baptismatis gratia donauit quos sua cle-
mētia dignos æterna foelicitate constituit.
Qui uero ante legem & qui in legis si-
ue demū gratiæ tēpore peccauerunt & i
peccatis decessere duplici poena damni

scilicet ut præmittitur primi peccato
parentis & sensus pp peccata ppria pu-
niendos eternalit̄ statuit.

Qui autē legis primo aut demum gra-
tiæ tempore peccauerūt eorumque scele-
ribus damnandi forent eis tamen traddi-
dit potestatem poenitentia ac cōtritione
præuia eius gratia posse peccata delere &
ī suæ maiestatis gratiam iterū remeare.

Suppliciis ergo danant̄ æternis qui nec le-
gis nec baptismatis gratia donati in suis
decessere peccatis. Quiq; legis primo seu
demū baptismatis gratia donati nulla
peccatorum poenitentia triti in peccatis
diē clausere extremum.

Quare merito accusandus ē homo me-
ritoque æternis damnandus suppliciis cu-
ius gratia uniuersus orbis cælorum ele-
mētōrūque omnis machina tot tantaq;
diuersorum animantium genera condi-
ta pariter & ei subiecta fuere cui de pura
materia condito ac recta figura forma-
to ut cōditorē suū posset agnoscere sil' &
itueri spiritū sibi similit̄ hoc ē intellectu